

EITB FOCUS INKESTA (28. PROSPEKZIOA) - 2023ko Martxo -

INKESTATZAILE ZKIA

GALDEKETA ZKIA

UDALERRIA (Izena/Kodea)

LH -ARABA 1 -BIZKAIA 2 -GIPUZKOA 3

TELEFONOA

HIZKUNTZA 2

KAIXO! NIRE IZENA DA ETA GIZAKER INKESTAK-ENTZAT EGITEN DUT LAN. EITB FOCUS-ENTZAT AKTUALITATEARI BURUZKO HAINBAT GAIEN INGURUAN LAN BAT EGITEN ARI GARA. OSO LABUR ARITUKO GARA ETA ASKO ESKERTUKO GENUKE ZURE IRITZIA. HASTEKO PREST?

1.- ZURE USTEZ, ZEIN IZAN BEHAR DU LEHENTASUNA DATOZEN LAU URTEETAN ZURE HERRIKO ALKATEA IZANGO DENARENZAT: HERRITARREN SEGURTASUNA, UDAL ZERBITZUAK, KULTURA ETA KIROLA, GARRAIOA, TRAFIKOA, EDO EKONOMIA ETA ENPLEGUA?

- Herritarren segurtasuna...1
- Udal zerbitzuak.....2
- Kultura eta kirola.....3
- Garraioa4
- Trafikoa5
- Ekonomia eta enplegua..6
- ED/EE7

2.- ETA ZURE IRITZIZ, ZEIN DA ZURE FORU ALDUNDIKO DIPUTATU OROKORRA IZANGO DENAREN LEHENTASUNA DATOZEN LAU URTEETAN: ERREPIDEAK, FISKALITATEA (ZERGAK), GIZARTE POLITIKAK, GARRAIOA, EDO EKONOMIA ETA ENPLEGUA?

- Errepideak.....1
- Fiskalitatea (zergak)2
- Gizarte politikak.....3
- Garraioa4
- Ekonomia eta enplegua..5
- ED/EE6

3.- NOLA BALORATUKO ZENUKE 0TIK 10ERA, 0 "OSO TXARRA" ETA 10 "OSO ONA" IZANIK, MAILA OROKORREAN ZURE IRITZIZ EGITEN ARI DEN KUDEAKETA...

	Oso txarra	Oso Ona	ED/EE
- Espainiako Gobernuan?.....	0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10		99
- Euskadiko Gobernuan?.....	0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10		99
- (Araba/Bizkaia/Gipuzkoa)ko Aldundian? 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10			99
- Zure Udaletxean?.....	0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10		99

4.- OROHAR, ZEIN ALDERDI POLITIKO USTE DUZU HOBEKIEN ARI DELA EGITEN ARABAN / BIZKAIAN / GIPUZKOAN? (datzi)

- Inorekin ere ez 0
- EAJ-PNV 1
- EH BILDU 2
- PP 3
- PSE-EE 4
- Elkarrekin Podemos 5
- Ciudadanos 6
- ED/EE 7

5.- ALDERDI POLITIKO GUZTIETATIK, GEHIENBAT ZEINEKIN ESANGO ZENUKE IDEOLOGIKOKI BAT ZATOZELA?

- Inorekin ere ez 0
- EAJ-PNV 1
- EH BILDU 2
- PSE-EE 3
- Elkarrekin Podemos 4
- PP 5
- Ciudadanos 6
- VOX 7
- Besterik 8
- ED/EE 9

6.- BOTOA EMATERAKOAN, ZER DUZU KONTUAN NAGUSIKI: ALDERDIA, PROGRAMA EDO AURKEZTEN DEN PERTSONA?

- Alderdia 1
- Programa 2
- Aurkezten den pertsona 3
- ED/EE 4

7.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko ARABAKO / BIZKAIKO/ GIPUZKOAKO BATZAR NAGUSIETARAKO

- Hauteskundeetan eman zenuen botoa?**
- Bai → - Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?
 - Zuriz 0
 - Baliogabea 1
 - EAJ-PNV 2
 - EH BILDU 3
 - PSE-EE 4
 - ELKARREKIN PODEMOS (Podemos+IU+EQUO) 5
 - PP 6
 - CIUDADANOS 7
 - VOX 8
 - Besterik (LxE, SOLIDARIA, BIB, GGB, PH, PUM+J, PCTE, EB-AZ) 9
 - ED/EE 97
 - Ez zuten bozkatu (ez zuten nahi, ezin zuten, ..) 99

8.- Gaur ARABAKO / BIZKAIKO/ GIPUZKOAKO BATZAR NAGUSIETARAKO Hauteskundeak ospatuko balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz 0
- Baliogabea 1
- EAJ-PNV 2
- EH BILDU 3
- PSE-EE 4
- ELKARREKIN PODEMOS 5
- PP 6
- CIUDADANOS 7
- VOX 8
- Besterik 9
- Ez luke bozkatuko 22
- Ez du erantzun nahi (EE) 10
- Ez daki, **erabaki gabe (ED)** → - Ez duzu oraindik zure botoa erabaki edo nahiago duzu ez erantzutea?
 - Ez du erantzun nahi (EE) 10
 - Ez dauka erabakita (erabaki gabe) → Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?
 - Zuriz 11
 - Baliogabea 12
 - EAJ-PNV 13
 - EH BILDU 14
 - PSE-EE 15
 - ELKARREKIN PODEMOS 16
 - PP 17
 - CIUDADANOS 18
 - VOX 19
 - Besterik 20
 - Ez daki (erabaki gabe erreala) 21
 - Ez du erantzun nahi (EE) 10

(G8an EZ DAKI erantzun badu) 9.- Eta zein alderdiren artean daude zure boto aukerak?

	1. aipamena	2. aipamena
- Zuriz.....	0	0
- Baliogabea.....	1	1
- EAJ-PNV.....	2	2
- EH BILDU.....	3	3
- PSE-EE.....	4	4
- ELKARREKIN PODEMOS.....	5	5
- PP.....	6	6
- CIUDADANOS.....	7	7
- VOX.....	8	8
- Besterik.....	9	9
- Ez daki.....	10	10
- Ez du erantzuten.....	11	11

ARABArako bakarrik

10 eta 11.- ("Ezagutza iradokita") ZER BALORAZIO MEREZI DUTE 0 ETA 10 ARTEAN (0 OSO TXARRAK ETA 10 OSO ONAK IZANIK) AHALDUN NAGUSI IZATEKO HAUTAGAI HAUEK?

(EZ BADU EZAGUTZEN, idatzi G10an. "Ez")

	10.- EZAGUTZEN DU		11.- BALORAZIOA										ED/EE	
	BAI	EZ	Oso txarra		Hala nolakoa					Oso ona				
- Ramiro González, EAJ/PNVtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Eva López de Arroyabe, EH BILDUTik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Cristina González, PSE-EEtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Iñaki Oyarzabal, PPTik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- David Rodríguez, Elkarrekin Podemosetik*	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Amaia Martínez, VOXetik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Javier Martínez Sáez, Libres por Euskaditik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99

*(Elkarrekin Podemos+IU+Equo Berdeak)

BIZKAIArako bakarrik

10 eta 11.- ("Ezagutza iradokita") ZER BALORAZIO MEREZI DUTE 0 ETA 10 ARTEAN (0 OSO TXARRAK ETA 10 OSO ONAK IZANIK) AHALDUN NAGUSI IZATEKO HAUTAGAI HAUEK?

(EZ BADU EZAGUTZEN, idatzi G10an. "Ez")

	10.- EZAGUTZEN DU		11.- BALORAZIOA										ED/EE	
	BAI	EZ	Oso txarra		Hala nolakoa					Oso ona				
- Elixabete Etxanobe, EAJ/PNVtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Iker Casanova, EH BILDUTik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Teresa Laespada, PSE-EEtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Eneritz de Madariaga, Elkarrekin Podemos*etik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Raquel González, PPTik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Niko Gutiérrez Saiz, VOXetik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99

*(Elkarrekin Podemos+IU+Equo Berdeak)

GIPUZKOArao bakarrik

10 eta 11.- ("Ezagutza iradokita") ZER BALORAZIO MEREZI DUTE 0 ETA 10 ARTEAN (0 OSO TXARRAK ETA 10 OSO ONAK IZANIK) AHALDUN NAGUSI IZATEKO HAUTAGAI HAUEK?

(EZ BADU EZAGUTZEN, idatzi G10an. "Ez")

	10.- EZAGUTZEN DU		11.- BALORAZIOA										ED/EE	
	SI	NO	Oso txarra		Hala nolakoa					Oso ona				
- Eider Mendoza, EAJ/PNVtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Maddalen Iriarte, EH BILDUTik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- José Ignacio Asensio, PSE-EEtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Miren Echeveste, Elkarrekin Podemos*etik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Mikel Lezama, PPTik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- María Pérez, VOXetik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99

*(Elkarrekin Podemos+IU+Equo Berdeak)

VITORIA-GASTEIZerako bakarrik

Ondoren, galdera batzuk gure hiriari buruz, Vitoria-Gasteiz ...

12 eta 13.- ("Ezagutza iradokita") ZER BALORAZIO MEREZI DUTE 0 ETA 10 BITARTEAN (0 OSO TXARRA ETA 10 OSO ONA IZANIK) ALKATETZARAKO HAUTAGAI HAUEK?

(EZ BADU EZAGUTZEN, idatzi G12an. "Ez")

	12.- EZAGUTZEN DU		13.- BALORAZIOA											ED/EE
	BAI	EZ	Oso txarra			Hala nolakoa			Oso ona					
- Beatriz Artolazabal, EAJ/PNVtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Maider Etxebarria, PSE-EEtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Rocío Vitero, EH BILDUtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Ainhoa Domaica, PPtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Garbiñe Ruiz, Elkarrekin Podemos*etik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Oscar Fernández, Equo Berdeak-tik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Imanol Martín, IUtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- María Teresa Jiménez, VOXetik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- José Moreno, Libres por Euskaditik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99

* (Elkarrekin Podemos+IU+Equo Berdeak)

14.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- Bai	→	- Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?
		- Zuriz
		- Baliogabea
		- EAJ-PNV
		- PSE-EE
		- EH BILDU
		- PP
		- Elkarrekin Vitoria-Gasteiz*
		- Ciudadanos
		- VOX
		- Besterik (Lxe-EaL, PUM+J, EB-AZ, O.E.) ...
		- ED/EE
- ED/EE		98
- Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen, ...)		99

*Podemos-IU-Equo Berdeak

15.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz	0
- Baliogabea	1
- EAJ/PNV	2
- PSE-EE	3
- EH BILDU	4
- PP	5
- Elkarrekin Vitoria-Gasteiz	6
- Equo Berdeak	7
- IU	8
- Ciudadanos	9
- VOX	10
- Libres por Euskadi	11
- Besterik	12
- Ez luke botoa emango	28
- Ez du erantzun nahi (EE)	13
- Ez daki, erabaki gabe dago (ED)	13

→ - Ez duzu oraindik zure bozka erabaki edo nahiago duzu ez erantzutea?

- Ez du erantzun nahi (EE)

- Ez dauka erabakia (erabaki gabe) →

- Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik zaude gertuen?

(G15an EZ DAKI erantzun badu) 16.- Eta zein alderdiren artean daude zure bozka aukerak?

	Lehen aipatua	2. aipatua
- Zuriz	0	0
- Baliogabea	1	1
- EAJ-PNV	2	2
- PSE-EE	3	3
- EH BILDU	4	4
- PP	5	5
- Elkarrekin Vitoria-Gasteiz	6	6
- Equo Berdeak	7	7
- IU	8	8
- Ciudadanos	9	9
- VOX	10	10
- Libres por Euskadi	11	11
- Besterik	12	12
- Ez daki	13	13
- Ez du erantzun	14	14

- Zuriz	14
- Baliogabea	15
- EAJ-PNV	16
- PSE-EE	17
- EH BILDU	18
- PP	19
- Elkarrekin Vitoria-Gasteiz	20
- Equo Berdeak	21
- IU	22
- Ciudadanos	23
- VOX	24
- Libres por Euskadi	25
- Besterik	26
← - Ez daki (erabaki Gabe erreala)	27
- Ez du erantzun nahi (EE)	13

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

BILBOrako bakarrik

Ondoren, galdera batzuk gure hiriari buruz, Bilbo ...

17 eta 18.- ("Ezagutza iradokita") ZER BALORAZIO MEREZI DUTE 0 ETA 10 BITARTEAN (0 OSO TXARRA ETA 10 OSO ONA IZANIK) ALKATETZARAKO HAUTAGAI HAUEK?

(EZ BADU EZAGUTZEN, idatzi **G17an**. "Ez")

	17.- EZAGUTZEN DU		18.- BALORAZIOA											
	BAI	EZ	Oso txarra		Hala nolakoa					Oso ona				ED/EE
			0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
- Juan Mari Aburto, EAJ/PNVtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Nora Abete, PSE-EEtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Maria del Rio, EH BILDUtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Ana Viñals, Elkarrekin Podemos*etik ..	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Esther Martínez, PPTik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Diego Setién, VOXetik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99

* (Elkarrekin Podemos+IU+Equo)

19.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- Bai	→	- Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?
		- Zuriz
		- Baliogabea
		- EAJ-PNV
		- PSE-EE
		- EH BILDU
		- Elkarrekin Podemos Bilbao*
		- PP
		- CIUDADANOS
		- VOX
		- Besterik (B.I.B., PACMA, G.G.G., GANEMOS, PUM+J, SOLIDARIA, ACPS, PH, FE-JONS)
		- ED/EE
		- Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen,...)

*Podemos-IU-Equo Berdeak

20.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz	0	
- Baliogabea	1	
- EAJ-PNV	2	
- PSE-EE	3	
- EH BILDU	4	
- Elkarrekin Podemos Bilbao	5	
- PP	6	
- CIUDADANOS	7	
- VOX	8	
- Besterik	9	
- Ez luke bozkatuko	22	
- Ez du erantzun nahi (EE)	10	
- Ez daki, erabaki gabe (ED)	→	- Ez duzu oraindik zure bozka erabaki edo nahiago duzu ez erantzutea?
		- Ez du erantzun nahi (EE)
		- Ez du erabakita (erabaki gabe) → - Ez duzu oraindik zure bozka erabaki edo nahiago duzu ez erantzutea?

(G20an EZ DAKI erantzun badu) 21.- Eta zein alderdiren artean daude zure bozka aukerak?		
	1. aipamena	2. aipamena
- Zuriz	0	0
- Baliogabea	1	1
- EAJ-PNV	2	2
- PSE-EE	3	3
- EH BILDU	4	4
- Elkarrekin Podemos Bilbao	5	5
- PP	6	6
- CIUDADANOS	7	7
- VOX	8	8
- Besterik	9	9
- Ez daki	10	10
- Ez du erantzuten	11	11

- Zuriz	11
- Baliogabea	12
- EAJ-PNV	13
- PSE-EE	14
- EH BILDU	15
- Elkarrekin Podemos Bilbao	16
- PP	17
- CIUDADANOS	18
- VOX	19
- Besterik	20
- Ez daki (erabaki gabe erreala)	21
- Ez du erantzun nahi (EE)	10

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

DONOSTI Arako bakarrik

Ondoren, galdera batzuk gure hiriari buruz, Donostia ...

22 eta 23.- ("Ezagutza iradokita") ZER BALORAZIO MEREZI DUTE 0 ETA 10 BITARTEAN (0 OSO TXARRA ETA 10 OSO ONA IZANIK) ALKATETZARAKO HAUTAGAI HAUEK?

(EZ BADU EZAGUTZEN, idatzi G22an. "Ez")

	22.- EZAGUTZEN DU		23.- BALORAZIOA											
	BAI	EZ	Oso txarra		Hala nolakoa					Oso ona		ED/EE		
- Eneko Goia, EAJ/PNVtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Juan Karlos Izagirre, EH BILDUtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Marisol Garmendia, PSE-EEtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Borja Corominas, PPtik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Víctor Lasa, Elkarrekin Podemos*etik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99
- Andrés Paramio, VOXetik	1	2	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99

* (Elkarrekin Podemos+IU+Equo)

24.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- Bai	→	- Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?
		- Zuriz
		- Baliogabea
		- EAJ-PNV
		- EH BILDU
		- PSE-EE
		- PP
		- Elkarrekin Donostia*
		- Ciudadanos
		- VOX
		- Besterik (PACMA, GANEMOS, PUM+J, EBAZ, PLIB)
		- ED/EE
		- Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen,...)

*Podemos-IU-Equo Berdeak

25.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz	0	
- Baliogabea	1	
- EAJ-PNV	2	
- EH BILDU	3	
- PSE-EE	4	
- PP	5	
- Elkarrekin Donostia	6	
- Ciudadanos	7	
- VOX	8	
- Besterik	9	
- Ez luke bozkatu	22	
- Ez du erantzun nahi (EE)	10	
- Ez daki, erabaki gabe (ED) →	→	- Ez duzu oraindik zure botoa erabaki edo nahiago duzu ez erantzutea?

- Ez du erantzun nahi (EE)

- Ez du erabakita (erabaki gabe) →

- Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?

(G25an EZ DAKI erantzun badu) **26.- Eta zein alderdiren artean daude zure boto aukerak?**

- Zuriz	0	0	
- Baliogabea	1	1	
- EAJ-PNV	2	2	
- EH BILDU	3	3	
- PSE-EE	4	4	
- PP	5	5	
- Elkarrekin Donostia	6	6	
- Ciudadanos	7	7	
- VOX	8	8	
- Besterik	9	9	
- Ez daki	10	10	
- Ez du erantzuten	11	11	

- Zuriz	11	
- Baliogabea	12	
- EAJ-PNV	13	
- EH BILDU	14	
- PSE-EE	15	
- PP	16	
- Elkarrekin Donostia	17	
- Ciudadanos	18	
- VOX	19	
- Besterik	20	
← Ez daki (erabaki gabe erreala)	21	
- Ez du erantzun nahi (EE)	10	

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

LAUDIORako bakarrik

Jarraian, gure udalerriari buruzko galdera batzuk: Laudio

27.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko **UDAL HAUTESKUNDEETAN** eman zenuen botoa?

- Bai		- Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?	
		- Zuriz	0
		- Baliogabea	1
		- EAJ-PNV	2
		- EH BILDU	3
		- OMNIA	4
		- PSE-EE	5
		- Elkarrekin Podemos*	6
		- PP	7
		- VOX	8
		- ED/EE	97
- ED/EE			98
- Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen...)			99

*Podemos-IU-Equo Berdeak

28.- Gaur **UDAL HAUTESKUNDEAK** izango balira, **NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?**

- Zuriz		0	
- Baliogabea		1	
- EAJ-PNV		2	
- EH BILDU		3	
- OMNIA		4	
- PSE-EE		5	
- Elkarrekin Podemos		6	
- PP		7	
- VOX		8	
- Ciudadanos		9	
- Besterik		10	
- Ez luke bozkatuko		24	
- Ez du erantzun nahi (EE)		11	
- Ez daki, erabaki gabe (ED)	→	- EZ DUZU ORAINDIK ZURE BOTOA ERABAKI EDO NAHIAGO DUZU EZ ERANTZUTEA?	
		- Ez du erantzun nahi (EE)	11
		- Ez du erabakita (erabaki gabe) →	- Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?

(G28an EZ DAKI erantzun badu) 29.- Eta zein alderdiren artean daude zure boto aukerak?

	1. aipamena	2. aipamena
- Zuriz	0	0
- Baliogabea	1	1
- EAJ-PNV	2	2
- EH BILDU	3	3
- OMNIA	4	4
- PSE-EE	5	5
- Elkarrekin Podemos	6	6
- PP	7	7
- VOX	8	8
- Ciudadanos	9	9
- Besterik	10	10
- Ez daki	11	11
- Ez du erantzuten	12	12

- Zuriz		12
- Baliogabea		13
- EAJ-PNV		14
- EH BILDU		15
- OMNIA		16
- PSE-EE		17
- Elkarrekin Podemos		18
- PP		19
- VOX		20
- Ciudadanos		21
- Besterik		22
← Ez daki (<i>erabaki gabe erreala</i>)		23
- Ez du erantzun nahi (EE)		11

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

AGURAINerako bakarrik

Jarraian, gure udalerriari buruzko galdera batzuk: Agurain

30.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- | | | | |
|-------|--|---|----|
| - Bai | | - Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa? | |
| | | - Zuriz | 0 |
| | | - Baliogabea | 1 |
| | | - EAJ-PNV | 2 |
| | | - EH BILDU | 3 |
| | | - PSE-EE | 4 |
| | | - Elkarrekin Podemos* ... | 5 |
| | | - PP | 6 |
| | | - ED/EE | 97 |
| | | - ED/EE | 98 |
| | | - Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen...) | 99 |

*Podemos-IU-Equo Berdeak

31.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz 0
- Baliogabea 1
- EAJ-PNV 2
- EH BILDU 3
- PSE-EE 4
- Elkarrekin Podemos 5
- PP 6
- Ciudadanos 7
- VOX 8
- Besterik 9
- Ez luke bozkatuko 22
- Ez du erantzun nahi (EE) 10
- Ez daki, **erabaki gabe (ED)** 10

- EZ DUZU ORAINDIK ZURE BOTOA ERABAKI EDO NAHIAGO DUZU EZ ERANTZUTEA?

- Ez du erantzun nahi (EE) 10
- Ez du erabakita (erabaki gabe) 10

- Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?

- Zuriz 11
- Baliogabea 12
- EAJ-PNV 13
- EH BILDU 14
- PSE-EE 15
- Elkarrekin Podemos 16
- PP 17
- Ciudadanos 18
- VOX 19
- Besterik 20
- Ez daki (**erabaki gabe erreala**) **21**
- Ez du erantzun nahi (EE) 10

(G31an EZ DAKI erantzun badu) **32.- Eta zein alderdiren artean daude zure boto aukerak?**

- | | 1. aipamena | 2. aipamena |
|----------------------------|-------------|-------------|
| - Zuriz | 0 | 0 |
| - Baliogabea | 1 | 1 |
| - EAJ-PNV | 2 | 2 |
| - EH BILDU | 3 | 3 |
| - PSE-EE | 4 | 4 |
| - Elkarrekin Podemos | 5 | 5 |
| - PP | 6 | 6 |
| - Ciudadanos | 7 | 7 |
| - VOX | 8 | 8 |
| - Besterik | 9 | 9 |
| - Ez daki | 10 | 10 |
| - Ez du erantzuten | 11 | 11 |

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

GETXOrako bakarrik

Jarraian, gure udalerriari buruzko galdera batzuk: Getxo ...

33.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- Bai		- Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?	
		- Zuriz	0
		- Baliogabea	1
		- EAJ-PNV	2
		- PP	3
		- EH BILDU	4
		- PSE-EE	5
		- Elkarrekin Podemos*	6
		- Ciudadanos	7
		- VOX	8
		- LxE-EaL	9
		- GUK	10
		- GANEMOS	11
		- SOLIDARIA	12
		- ED/EE	97
- ED/EE			98
- Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen,...)			99

*Podemos-IU-Equo Berdeak

34.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz			
- Baliogabea			0
- EAJ-PNV			1
- PP			2
- EH BILDU			3
- PSE-EE			4
- Elkarrekin Podemos			5
- Ciudadanos			6
- VOX			7
- Besterik			8
- Ez luke bozkatuko			9
- Ez du erantzun nahi (EE)			22
- Ez daki, erabaki gabe (ED) →		- EZ DUZU ORAINDIK ZURE BOTOA ERABAKI EDO NAHIAGO DUZU EZ ERANTZUTEA?	
		- Ez du erantzun nahi (EE)	10
		- Ez du erabakita (erabaki gabe) →	
		- Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?	

(G34an EZ DAKI erantzun badu) 35.- Eta zein alderdiren artean daude zure boto aukerak?

- Zuriz	0	0	
- Baliogabea	1	1	
- EAJ-PNV	2	2	
- PP	3	3	
- EH BILDU	4	4	
- PSE-EE	5	5	
- Elkarrekin Podemos	6	6	
- Ciudadanos	7	7	
- VOX	8	8	
- Besterik	9	9	
- Ez daki	10	10	
- Ez du erantzuten	11	11	

- Zuriz			11
- Baliogabea			12
- EAJ-PNV			13
- PP			14
- EH BILDU			15
- PSE-EE			16
- Elkarrekin Podemos			17
- Ciudadanos			18
- VOX			19
- Besterik			20
← Ez daki (<i>erabaki gabe erreal</i>)			21
- Ez du erantzun nahi (EE)			10

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

BASAURIrako bakarrik

Jarraian, gure udalerriari buruzko galdera batzuk: Basauri ...

36.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- Bai	→	- Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?	
		- Zuriz	0
		- Baliogabea	1
		- EAJ-PNV	2
		- PSE-EE	3
		- EH BILDU	4
		- Elkarrekin Podemos*	5
		- PP	6
		- Ahora BASAURI Orain	7
		- VOX	8
		- PH	9
		- ED/EE	97
- ED/EE			98
- Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen,...)			99

*Podemos-IU-Equo Berdeak

37.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz	0	
- Baliogabea	1	
- EAJ-PNV	2	
- PSE-EE	3	
- EH BILDU	4	
- Elkarrekin Podemos	5	
- PP	6	
- VOX	7	
- Ciudadanos	8	
- Besterik	9	
- Ez luke bozkatuko	22	
- Ez du erantzun nahi (EE)	10	
- Ez daki, erabaki gabe (ED) →		
	→ - EZ DUZU ORAINDIK ZURE BOTOA ERABAKI EDO NAHIAGO DUZU EZ ERANTZUTEA?	
	- Ez du erantzun nahi (EE)	10
	- Ez du erabakita (erabaki gabe) →	
	- Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?	

(G37an EZ DAKI erantzun badu) 38.- Eta zein alderdiren artean daude zure boto aukerak?		
	1. alipamena	2. alipamena
- Zuriz	0	0
- Baliogabea	1	1
- EAJ-PNV	2	2
- PSE-EE	3	3
- EH BILDU	4	4
- Elkarrekin Podemos	5	5
- PP	6	6
- VOX	7	7
- Ciudadanos	8	8
- Besterik	9	9
- Ez daki	10	10
- Ez du erantzuten	11	11

- Zuriz	11
- Baliogabea	12
- EAJ-PNV	13
- PSE-EE	14
- EH BILDU	15
- Elkarrekin Podemos	16
- PP	17
- VOX	18
- Ciudadanos	19
- Besterik	20
← Ez daki (<i>erabaki gabe erreala</i>)	21
- Ez du erantzun nahi (EE)	10

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

BARAKALDO rako bakarrik

Jarraian, gure udalerriari buruzko galdera batzuk: Barakaldo ...

39.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- Bai	→	- Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?	
		- Zuriz	0
		- Baliogabea	1
		- EAJ-PNV	2
		- PSE-EE	3
		- Elkarrekin Podemos*	4
		- EH BILDU	5
		- PP	6
		- Ciudadanos	7
		- VOX	8
		- SOLIDARIA	9
		- ED/EE	97
- ED/EE			98
- Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen,...)			99

*Podemos-IU-Equo Berdeak

40.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz	0
- Baliogabea	1
- EAJ-PNV	2
- PSE-EE	3
- Elkarrekin Podemos	4
- EH BILDU	5
- PP	6
- Ciudadanos	7
- VOX	8
- Besterik	9
- Ez luke bozkatuko	22
- Ez du erantzun nahi (EE)	10
- Ez daki, erabaki gabe (ED) →	
→	- EZ DUZU ORAINDIK ZURE BOTOA ERABAKI EDO NAHIAGO DUZU EZ ERANTZUTEA?
	- Ez du erantzun nahi (EE)
	- Ez du erabakita (erabaki gabe) →

- Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?	
- Zuriz	11
- Baliogabea	12
- EAJ-PNV	13
- PSE-EE	14
- Elkarrekin Podemos	15
- EH BILDU	16
- PP	17
- Ciudadanos	18
- VOX	19
- Besterik	20
← Ez daki (erabaki gabe erreala)	21
- Ez du erantzun nahi (EE)	10

(G40an EZ DAKI erantzun badu) 41.- Eta zein alderdiren artean daude zure boto aukerak?			
	1. alipamena	2. alipamena	
- Zuriz	0	0	
- Baliogabea	1	1	
- EAJ-PNV	2	2	
- PSE-EE	3	3	
- Elkarrekin Podemos	4	4	
- EH BILDU	5	5	
- PP	6	6	
- Ciudadanos	7	7	
- VOX	8	8	
- Besterik	9	9	
- Ez daki	10	10	
- Ez du erantzuten	11	11	

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

TOLOSArako bakarrik

Jarraian, gure udalerriari buruzko galdera batzuk: Tolosa ...

42.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- | | | | |
|--|---|--|----|
| - Bai | → | - Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa? | |
| | | - Zuriz | 0 |
| | | - Baliogabea | 1 |
| | | - EAJ-PNV | 2 |
| | | - EH BILDU | 3 |
| | | - PSE-EE | 4 |
| | | - Elkarrekin Podemos* | 5 |
| | | - PP | 6 |
| | | - ED/EE | 97 |
| - ED/EE | | | 98 |
| - Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen,...) | | | 99 |

*Podemos-IU-Equo Berdeak

43.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz 0
- Baliogabea 1
- EAJ-PNV 2
- EH BILDU 3
- PSE-EE 4
- Elkarrekin Podemos 5
- PP 6
- Ciudadanos 7
- VOX 8
- Besterik 9
- Ez luke bozkatuko 22
- Ez du erantzun nahi (EE) 10

- EZ DUZU ORAINDIK ZURE BOTOA ERABAKI EDO NAHIAGO DUZU EZ ERANTZUTEA?

- Ez du erantzun nahi (EE) 10
- Ez du erabakita (erabaki gabe) → - Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?

(G43an EZ DAKI erantzun badu) 44.- Eta zein alderdiren artean daude zure boto aukerak?

- | | 1. alipamena | 2. alipamena |
|----------------------------|--------------|--------------|
| - Zuriz | 0 | 0 |
| - Baliogabea | 1 | 1 |
| - EAJ-PNV | 2 | 2 |
| - EH BILDU | 3 | 3 |
| - PSE-EE | 4 | 4 |
| - Elkarrekin Podemos | 5 | 5 |
| - PP | 6 | 6 |
| - Ciudadanos | 7 | 7 |
| - VOX | 8 | 8 |
| - Besterik | 9 | 9 |
| - Ez daki | 10 | 10 |
| - Ez du erantzuten | 11 | 11 |

- Zuriz 11
- Baliogabea 12
- EAJ-PNV 13
- EH BILDU 14
- PSE-EE 15
- Elkarrekin Podemos 16
- PP 17
- Ciudadanos 18
- VOX 19
- Besterik 20
- ← Ez daki (erabaki gabe erreala) **21**
- Ez du erantzun nahi (EE) 10

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

IRUNerako bakarrik

Jarraian, gure udalerriari buruzko galdera batzuk: Irún ...

45.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- Bai	→	- Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?	
		- Zuriz	0
		- Baliogabea	1
		- PSE-EE	2
		- EAJ-PNV	3
		- Elkarrekin Podemos*	4
		- EH BILDU	5
		- PP	6
		- Ciudadanos	7
		- VOX	8
		- ED/EE	97
- ED/EE			98
- Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen,...)			99

*Podemos-IU-Equo Berdeak

46.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz	0
- Baliogabea	1
- PSE-EE	2
- EAJ-PNV	3
- Elkarrekin Podemos	4
- EH BILDU	5
- PP	6
- Ciudadanos	7
- VOX	8
- Besterik	9
- Ez luke bozkatuko	22
- Ez du erantzun nahi (EE)	10

- EZ DUZU ORAINDIK ZURE BOTOA ERABAKI EDO NAHIAGO DUZU EZ ERANTZUTEA?

- Ez du erantzun nahi (EE)	10
- Ez du erabakita (erabaki gabe) →	

- Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?

- Zuriz	11
- Baliogabea	12
- PSE-EE	13
- EAJ-PNV	14
- Elkarrekin Podemos	15
- EH BILDU	16
- PP	17
- Ciudadanos	18
- VOX	19
- Besterik	20
← Ez daki (erabaki gabe erreala)	21
- Ez du erantzun nahi (EE)	10

(G46an EZ DAKI erantzun badu) 47.- Eta zein alderdiren artean daude zure boto aukerak?

	1. aipamena	2. aipamena
- Zuriz	0	0
- Baliogabea	1	1
- PSE-EE	2	2
- EAJ-PNV	3	3
- Elkarrekin Podemos	4	4
- EH BILDU	5	5
- PP	6	6
- Ciudadanos	7	7
- VOX	8	8
- Besterik	9	9
- Ez daki	10	10
- Ez du erantzuten	11	11

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

EIBARerako bakarrik

Jarraian, gure udalerriari buruzko galdera batzuk: Eibar ...

48.- Esango zenidake mesedez joan den 2019eko UDAL HAUTESKUNDEETAN eman zenuen botoa?

- Bai	→	- Esango al zenidake mesedez zein alderdiri eman zenion botoa?	
		- Zuriz	0
		- Baliogabea	1
		- PSE-EE	2
		- EAJ-PNV	3
		- EH BILDU	4
		- Elkarrekin Podemos*	5
		- PP	6
		- ED/EE	97
- ED/EE			98
- Ez zuen bozkatu (ez zuen nahi, ezin izan zuen,...)			99

*Podemos-IU-Equo Berdeak

49.- Gaur UDAL HAUTESKUNDEAK izango balira, NORI EMANGO ZENIOKE BOTOA?

- Zuriz	0
- Baliogabea	1
- PSE-EE	2
- EAJ-PNV	3
- EH BILDU	4
- Elkarrekin Podemos	5
- PP	6
- Ciudadanos	7
- VOX	8
- Besterik	9
- Ez luke bozkatuko	22
- Ez du erantzun nahi (EE)	10

- Ez daki, **erabaki gabe** (ED) → - **EZ DUZU ORAINDIK ZURE BOTOA ERABAKI EDO NAHIAGO DUZU EZ ERANTZUTEA?**
 - Ez du erantzun nahi (EE)..... 10
 - Ez du erabakita (erabaki gabe) → - **Hala ere, gaur egun, zein aukeretatik esango zenuke zaudela gertuen?**

(Si ha contestado NO SABE en P49) 50.- ¿Y entre qué partidos se encuentran sus opciones de voto?

	1ª mención	2ª mención
- Zuriz	0	0
- Baliogabea	1	1
- PSE-EE	2	2
- EAJ-PNV	3	3
- EH BILDU	4	4
- Elkarrekin Podemos	5	5
- PP	6	6
- Ciudadanos	7	7
- VOX	8	8
- Besterik	9	9
- Ez daki	10	10
- Ez du erantzuten	11	11

- Zuriz	11
- Baliogabea	12
- PSE-EE	13
- EAJ-PNV	14
- EH BILDU	15
- Elkarrekin Podemos	16
- PP	17
- Ciudadanos	18
- VOX	19
- Besterik	20
← Ez daki (erabaki gabe erreala)	21
- Ez du erantzun nahi (EE)	10

(Joan IDENTIFIKAZIO-ALDAGAIETARA)

DENENTZAT
IDENTIFIKATZEKO ALDAGAIK

Gaia aldatuz,

.- Gaur egun, zein da zure **LAN EGOERA?**:

- Besteren kontuko langilea..... 1
- Langabezian 2
- Zure kontura egiten duzu lan 3
- Erretiraturua 4
- Ikaslea..... 5
- Etxeko lanak 6
- ED/EE 7

.- Esango zenidake zure **ADINA** mesedez? _____ urte

.- Badakizu **EUSKARAZ** hitz egiten? (*Irakurri*)

- Bai, oso ondo..... 1
- Bai, nahiko ondo 2
- Bai, zerbait hitz egin dezaket..... 3
- Hitzak bakarrik 4
- Ez, batere ez..... 5
- ED/EE 6

***Hauxe izan da guztia,
Mila esker zure laguntzagatik!***

(*Inkestazaileak betetzeko*):

- **SEXUA:** - Gizona 1 - Emakumea 2

- Inkesta egin artean izaniko **EZEZKOAK:**

- Inkesta egin artean **UTZITAKOEN** zenbakia:

- Inkesta egiteko behar izan den **DENBORA** minutu